

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wyceni:

Table with columns: Kategoria, rocznic, półrocznic, kwartalnic, miesięcznic. Rows include: Na prowincyi, w Państwie, w Zagranicy, w Wiosnie, w Zimie.

Prenumerata przysyła się tylko za raty miesięcznie. Adres Redakcyi i Administracyi - Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przysyła namiejscową: Administracya „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe. Miejsce w Warszawie: Administracya Nowej Reformy, ul. Krak. koncesjonowane biuro (Silberstein) Hotel Sanki przy ulicy Sławkowskiej.

Kraków, 13 lipca.

Przy teraźniejszych stosunkach w naszym kraju rozszerzenie autonomii wychodzi na korzyść tylko jednej strony a na niekorzyść drugiej strony, a mianowicie Rusinów...

głośno Rusinami się wznają i jako tarcy są czynni? Czy c. k. szkolny referent w dawnym namiestnictwie zrobił choć w drobnej części tyle dla ruskiej narodowości, ile zrobiła owa zniechęcona „polska“...

prawdzie, Ruś pragną pod skrzydłami caratu wygrać i wychować. Nad jedynymi i drugimi przejdzie historia do porządku dziennego.

Możemy nie zapalać się do owej „odrzebności Galicyi“ w tym wypadku, gdy nam ona ofiarowana jest nieszczerze, w zamiarze wzmożenia hegemonii niemieckiej w innych krajach monarchii...

Korespondencja „Nowej Reformy“

Warszawa, 9 lipca.

Przesyłając wam warszawskie wiadomości dotyczące się ogólnie krajowych interesów, nigdy nie opieram moich informacji na pogłoskach, ale staram się zbadać rzecz u źródła i za wiarygodność każdego doniesienia ręczę.

kupepli? Toż to nowa łapówka - złotodajne źródło dla panów organizatorów! Gorzej się dzieje z tem, iż od chwili zniknięcia Banku Polskiego, zniknie jedyna bezpieczna instytucja, w której można było lokować depozyty.

Co do zastawienia ukazu z dnia 10 grudnia do gubernii siedleckiej i lubelskiej - to jakkolwiek ogłoszonym on jeszcze nie został, jednak w czyn powoli wchodzić zaczyna.

Nie zanosi się jednak na to, skoro Nowoje Wrem. umiejscawia milicję w krytycznych czasach podnosi głos za systemem bezwzględnej rujnowania szlachty polskiej w guberniach litewskich.

Te banknoty ileż to nawet dobrych intencji obróciły wniwecz! Faktem naprzykład jest, iż rząd popiera niektóre działy przemysłu - jak naprzykład wyrob wódki i spirytusu, surowca i cukru...

Warszawa obecnie z powodu kanikularnej pogody wyludniła się prawie zupełnie, ztąd też i mniej w niej ruchu, mniej wiadomości ogół obchodzących. Nie od rzeczy jednak będzie dodać, że za czasów energicznych rządów p. Hurki...

wyj“ gminy żydowskiej i wynieść ztamtąd najspokojniej 20.000 rs. Sądząc za słów Now. Wrem. można przypuścić, że i ta policyjna energia jest politycznym planem, zmierzającym do zniszczenia polskiej intrzygi.

Łódź, 11 lipca.

(=) Przesłanie w sprawie dyrekcji Zakładu drobowyżskiego skończyło się nader niefortunnie. Na przedwczorajszym posiedzeniu Rady administracyjnej przyjęto rezygnację dyrektora p. Juliusza Starkla.

Przedwczorajszym posiedzeniu Rady administracyjnej przyjęto rezygnację dyrektora p. Juliusza Starkla. Wiadomości ta niezwłocznie wywoła w kraju przykre wrażenie, działość bowiem p. Starkla dobrze jest znana wszystkim...

Bank austro-węgierski.

Dla oceny finansowej sytuacji banku austro-węgierskiego podajemy poniżej kilka cyfr, niech one przemawiają za sobąami kraju z powodu odnowienia przywileju stawianemu. Zestawiamy tu liczby z roku 1878 z liczbami z r. 1884.

Ponieważ liczba filii wzrosła w dwóch ostatnich latach do 24, przybyło zatem tylko 4, w Węgrzech zaś przybyło 8 i było razem 16.

PANNA FELICYA.

POWIEŚĆ przez Watery Marrené.

„Doktor! - szepnęła. - Po co on przychodzi! - wołało dziecko. - Mamo, on mi nie pomoże, ja ciągle chora i chora... Będzie znów oglądał mi nogę i macał i wycinał. Ja nie chcę!“

— Ja to wszystko napiszę — wyrzekł. — Ona przecież powtarzała mi co do słowa instrukcyje, jakie jej dawał. A gdy on, nie spuszczając się na to, pisał, jak z chorą postępować należy, wyszła do kuchni i posłała służącą do apteki.

— Nadzieja! co mi nadzieja! powiedz pan że żyć będzie! — A widząc, że on nie odpowiada wyraźnie, ciągnęła dalej.

— Chęć nie zwracała na to uwagi, mówiła, bo mówić musiała, bo są chwile, w których pierś pęknie, jeśli nie wybuchnie kłaniem.

— Albo ja wiem, kto z nas zerwał? Ja wiedziałam, co to jest dla mężczyzny cudze dziecko. Besia stała pomiędzy nami!... Węgie kiedy raz ona bardzo cierpiła, a on przyszedł i mówił mi o sobie, o weselu, nie powiedziałam nic, tylko przyniosłam wszystkie podarunki, jakie miałam od niego...





